2024 年 3 月 1 日

野村不動産ソリューションズ株式会社

報道関係者各位

機構改革および人事異動について

野村不動産ソリューションズ株式会社は、以下の通り、機構改革および役職員の人事異動を決定しました

のでお知らせいたします。

▼機構改革（2024 年 4 月 1 日付）

1. 流通事業本部

 ・レアリア東京営業部を新設する

2. パートナー営業本部

 ・ウェルスマネジメント部をウェルスマネジメント一部に改称し、ウェルスマネジメント二部を新設する

▼役員人事

（発令日：2024 年 3 月 31 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽退任

（代表取締役

兼副社長執行役員

本社管掌）

 榎本 英二

▽退任

（常務執行役員

流通事業本部

名古屋支店担当

法人営業本部

名古屋営業部担当

）

 吉井 一人

なお、榎本 英二は、４月１日付にて野村不動産ホールディングス株式会社執行役員に就任予定、

吉井 一人は、４月１日付にて当社顧問に就任予定です。

（発令日：2024 年 4 月 1 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽取締役

（※候補）

兼専務執行役員

（常務執行役員

パートナー営業本部

ウェルスマネジメント部

担当、保険営業部担

当、

パートナー営業本部

長、

兼業務部、パートナ

ー営業一部、パート

ナー営業二部、

井上 泰博

リレーション推進部担

当）

パートナー営業三

部、プライベートコンサ

ルティング営業部担

当

▽人財戦略統括

兼人事部担当

（法人営業本部

業務部、営業企画部

担当、金融サービス事

業部担当）

常務執行役員 神園 徹

▽法人営業本部副本部

長

（法人営業本部

アセット営業二部、アセ

ット営業四部担当）

常務執行役員

法人営業本部

アセット営業一部、ア

セット営業三部担当

中村 裕一

▽常務執行役員

流通事業本部

名古屋支店担当

法人営業本部

名古屋営業部担当

（執行役員

流通事業本部

第三営業統括部長嘱

託）

 木内 恒夫

▽常務執行役員

経営企画部、経理部担当

（執行役員

経営企画部長嘱託）
 林 陽平

▽法人営業本部

業務部、営業企画部担当

（人事部、経理部担

当）
執行役員 津賀 健司

▽流通事業本部

第一営業統括部、第三営

業統括部担当

（流通事業本部

第一営業統括部長、

本店営業部長嘱託）

執行役員 庄原 和紀

▽保険営業部、金融サー

ビス事業部担当、リレーショ

ン推進部担当

（法人営業本部

法人営業一部、法人

営業三部担当）

執行役員 松本 牧途

▽法人営業本部

法人営業一部担当

執行役員

法人営業本部

法人営業二部担当

片岡 隆

▽執行役員

パートナー営業本部

ウェルスマネジメント一部、

ウェルスマネジメント二部担

当

（パートナー営業本部

ウェルスマネジメント部

長）

 小関 彰三

▽執行役員

法人営業本部

アセット営業二部、アセット

営業四部担当

（法人営業本部

アセット営業四部長）
 中村 郁夫

（※候補）については、今後行われる当社の手続きを経て、正式に決定される予定です。

▼職員人事

（発令日：2024 年 4 月 1 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽経営企画部長
（流通事業本部

業務部長）
 田島 計

▽法務コンプライアンス部長
（リレーション推進部

長）
 宿利 研治

▽流通事業本部

業務部長

（法人営業本部

業務部長）
 藤井 亘

▽流通事業本部

営業企画部長

（流通事業本部

東陽町営業部長）
 高木 恭子

▽流通事業本部

第一営業統括部長

（流通事業本部

営業企画部長）
 山本 耕平

▽流通事業本部

本店営業部長

（流通事業本部

麻布営業部長）
 松本 浩孝

▽流通事業本部

御茶ノ水営業部長
  北吉 正和

▽流通事業本部

麻布営業部長

流通事業本部

都心営業統括部長
中村 憲一

▽流通事業本部

レアリア東京営業部長
  谷川 彰史

▽流通事業本部

東陽町営業部長
  安藤 能就

▽流通事業本部

第三営業統括部長

（流通事業本部

御茶ノ水営業部長）
 河西 正

▽流通事業本部

吉祥寺営業部長
  今井 豊

▽流通事業本部

川崎営業部長
  村元 和徳

▽パートナー営業本部

ウェルスマネジメント一部長
  石井 利浩

▽パートナー営業本部

ウェルスマネジメント二部長
  原澤 淳

▽法人営業本部

業務部長

（法務コンプライアンス

部長）
 内田 幸男

▽法人営業本部

リサーチ・コンサルティング部

長

  吉田 睦彦

▽法人営業本部

アセット営業四部長
  髙木 圭介

▽保険営業部長   深澤 智嗣

▽リレーション推進部長
（流通事業本部

吉祥寺営業部長）
 佐藤 大樹

以 上

【参考】役員体制（2024 年 4 月 1 日時点予定）

代表取締役会長 畑田 実

代表取締役社長

兼社長執行役員

前田 研一

取締役

兼専務執行役員

福地 亨 流通事業本部長、

兼能力開発部長嘱託

取締役

兼専務執行役員

日比野 勇志 法人営業本部長、

兼海外営業部担当

取締役

兼専務執行役員

井上 泰博 パートナー営業本部長、

兼業務部、パートナー営業一部、パートナー営業二部、パ

ートナー営業三部、プライベートコンサルティング営業部担当

常務執行役員 大野 伸二 流通事業本部副本部長、

兼都心営業統括部、第二営業統括部、第四営業統括部

担当

常務執行役員 神園 徹 人財戦略統括

兼人事部担当

常務執行役員 川村 純一 流通事業本部 関西営業統括部担当

法人営業本部 大阪営業部、京都支店、九州支店担当

（西日本地区担当）

常務執行役員 中村 裕一 法人営業本部副本部長、

兼アセット営業一部、アセット営業三部担当

常務執行役員 原田 真治 法人営業本部 金融公共法人部、リサーチ・コンサルティン

グ部担当

常務執行役員 木内 恒夫 流通事業本部 名古屋支店担当

法人営業本部 名古屋営業部担当

（東海地区担当）

常務執行役員 林 陽平 経営企画部、経理部担当

執行役員 砂金 伸之 流通事業本部 業務部担当

執行役員 津賀 健司 法人営業本部 業務部、営業企画部担当

執行役員 海東 孝一 監査部、法務コンプライアンス部、総務部担当

執行役員 庄原 和紀 流通事業本部 第一営業統括部、第三営業統括部担当

執行役員

藤堂 成人 パートナー営業本部 営業企画部担当

執行役員 有川 雅彦

流通事業本部 関西営業統括部長、大阪支店長嘱託

執行役員 松本 牧途

保険営業部、金融サービス事業部担当、

リレーション推進部担当

執行役員 保田 明彦

流通事業本部 営業企画部担当、

デジタルマーケティング推進部担当

執行役員 片岡 隆

法人営業本部 法人営業一部、法人営業二部担当

執行役員 小関 彰三 パートナー営業本部 ウェルスマネジメント一部、ウェルスマネ

ジメント二部担当

執行役員 中村 郁夫 法人営業本部 アセット営業二部、アセット営業四部担当

取締役 下川 秀明

監査役（常勤） 斉藤 豊

監査役（常勤） 栄 信行

監査役 木村 博行

監査役 高山 寧

本件に関するお問い合わせ窓口

野村不動産ソリューションズ株式会社 経営企画部（林）

TEL 03-3345-7779・FAX 03-3345-8273